
COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E N. 43 Data: 27/09/2022 

 

OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E SISTEMAZIONE DI STRADE 

INTERNE ALL’ABITATO DEL COMUNE DI AURANO.  

AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO, EX ART. 105, II COMMA, D.LGS. N.50/2016, 

ALLA DITTA ANGI MAURIZIO DI PREMOSELLO CHIOVENDA (VB). 

CIG. 8419024E60 – CUP. E17H20001080001. 

L’anno Duemilaventidue, il giorno Ventisette del mese di Settembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che con determina UT n. 13 del 14.09.2020 sono stati affidati i lavori di 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE INTERNE ALL’ABITATO DEL COMUNE DI 

AURANO, CONSISTENTE NEL RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE 

COSTITUITA DA ACCOLTELLATO IN PIETRA LOCALE. 1° INTERVENTO, (CUP: 

E17H20001080001 - CIG: 8419024E60), alla Ditta BORGAZZI VITTORIO SRL di Verbania (VB) 

per l’importo di Euro 57.995,00 oltre IVA (10%); 

Vista l’istanza della Ditta BORGAZZI VITTORIO SRL di Verbania, datata 21/09/2022 ed assunta al 

ns. prot. n.1569 del 27/09/2022, di autorizzazione al subappalto dei lavori di ““disfacimento 

pavimentazione, posa cordoli e nuova pavimentazione in selciato su ultimo tratto via Intra” alla 

Ditta ANGI MAURIZIO con sede in Via Cadolini n.6, Premosello Chiovenda (VB), ed avente P.IVA 

01167920030, ai sensi e per gli effetti dell’art.105 del D.Lgs.n.50/2016; 

Esaminata la documentazione presentata dalla suddetta società aggiudicataria; 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot.n. INAIL_33560480 del 

20/06/2022, che risulta regolare e con validità fino al 18/10/2022, della ditta Subappaltatrice ANGI 

MAURIZIO di Premosello – Chiovenda; 

Effettuate le verifiche di legge sui requisiti di legge per l’affidamento dei lavori in subappalto alla 

Ditta ANGI MAURIZIO di Premosello – Chiovenda; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’autorizzazione, ex art.105 del D.Lgs.n.50/2016, alla ditta 

BORGAZZI SRL di Verbania al subappalto dei lavori, di cui in premessa; 

Dato il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000 

da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visto il D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 



Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

Per tutto quanto in premessa, 

DETERMINA 

1. Di autorizzare, ai sensi dell’art.105 del D.Lgs.n.50/20016 e s.m.i., la ditta BORGAZZI 

VITTORIO SRL ad effettuare il subappalto dei lavori relativi a “disfacimento 

pavimentazione, posa cordoli e nuova pavimentazione in selciato su ultimo tratto via Intra” 

alla Ditta ANGI MAURIZIO con sede in Via Cadolini n.6, Premosello Chiovenda (VB), ed 

avente P.IVA 01167920030 

2. Di prendere atto che tra la Ditta BORGAZZI VITTORIO Srl e la Ditta ANGI MAURIZIO non 

sussiste alcuno dei divieti di cui all’art.10 della Legge 31 maggio 1965 n.575 e s.m.i. e che 

tra le stesse non sussiste una forma o situazione di collegamento, ex art.2359 del Codice 

Civile; 

3. Di dare atto, inoltre, che l’importo del subappalto rientra nei limiti massimi di legge, di cui 

all’art.105 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

4. Di stabilire che la presente determinazione venga esposta all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 

B) del D.Lgs n° 33/2013 e dell’art. 29 di D.Lgs 50/2016 e s.m.i.. 

5. Di comunicare l’adozione del presente atto al Direttore dei Lavori, ed alle due imprese 

interessate da questo provvedimento, per opportuna conoscenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Dott. Giovanni Boggi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, 
nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Aurano, 27/09/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario. 
Aurano, 27/09/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 14/11/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Dott. Giovanni Boggi 


